



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI
UFFICIO DI COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE RISORSE LOGISTICHE

Oggetto: Fornitura di n. 378 stazioni di ricarica per un totale di n. 756 punti di ricarica a servizio della mobilità elettrica nelle sedi del CNVVF, da aggiudicare con il criterio della offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, co. 2 del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (offerta economicamente più vantaggiosa) – Asp Codice Iniziativa n. 3585711.

Precisazioni, chiarimenti, integrazioni e modifiche riguardanti gli atti di gara.

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto sono pervenute allo scrivente Ufficio ulteriori richieste di chiarimenti e precisazioni da parte di alcune Imprese interessate a partecipare alla gara.

Esaminati gli atti e verificata la possibilità di erronee interpretazioni da parte delle imprese offerenti, l'Amministrazione ritiene opportuno fornire i chiarimenti e le precisazioni di seguito riportate.

PARTE 1 -RISPOSTE AI QUESITI

QUESITO 1:

È mandatorio che il middleware, citato nel capitolo 6.2, "debba essere implementato senza l'utilizzo di piattaforme proprietarie e/o di terze parti né tantomeno con l'ausilio di server esterni a quelli di proprietà dell'Amministrazione ossia tutto il sistema di gestione dei dati di ricarica dovrà rimanere interno alla rete VPN privata del CNVVF."?

RISPOSTA AL QUESITO 1:

Si. Risulta mandatorio come previsto nel paragrafo 6.2 del Capitolato tecnico. Si riporta in seguito lo stralcio: *"Il suddetto middleware dovrà essere implementato senza l'utilizzo di piattaforme proprietarie e / o di terze parti né tantomeno con l'ausilio di server esterni a quelli di proprietà dell'Amministrazione ossia tutto il sistema di gestione dei dati di ricarica dovrà rimanere interno alla rete VPN privata del CNVVF"*.

QUESITO 2:

I servizi invocati dal middleware potranno puntare su sistemi esterni tramite interfaccia REST?

RISPOSTA AL QUESITO 2:

I servizi invocati dal middleware non potranno puntare su sistemi esterni, come previsto nel paragrafo 6.2 del Capitolato tecnico: *"Il suddetto middleware dovrà essere implementato senza l'utilizzo di piattaforme proprietarie e / o di terze parti né tantomeno con l'ausilio di server esterni a quelli di proprietà dell'Amministrazione ossia tutto il sistema di gestione dei dati di ricarica dovrà rimanere interno alla rete VPN privata del CNVVF"*.

QUESITO 3:

I dati delle colonnine, così come quelli delle sessioni di ricarica, potranno essere storicizzati anche su piattaforme esterne?

RISPOSTA AL QUESITO 3:

I dati delle colonnine come anche le sessioni di ricarica non potranno essere storicizzati su piattaforme esterne, come previsto nel paragrafo 6.2 del Capitolato tecnico: *"Il suddetto middleware dovrà essere implementato senza l'utilizzo di piattaforme proprietarie e / o di terze parti né tantomeno con l'ausilio di server esterni a quelli di proprietà dell'Amministrazione ossia tutto il sistema di gestione dei dati di ricarica dovrà rimanere interno alla rete VPN privata del CNVVF"*.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI
UFFICIO DI COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE RISORSE LOGISTICHE

Il presente documento, composto da n. 02 (due) pagine, costituisce parte integrante degli atti di gara, pertanto, le indicazioni in esso contenute devono essere rispettate, anche a pena di esclusione se previsto negli atti di gara.

Restano invariate tutte le altre modalità e condizioni previste negli atti di gara.

Il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Dott. Ing. Alessandro Gabrielli.

IL RUP
Ing. Alessandro GABRIELLI